12—13: raport starosty Andrzejowskiego z sierpnia 1837 r.

⁹ Tamże, s. 15—16.

¹⁰ Tamże, s. 18.

¹¹ CPAH we Lwowie, zespół 146, op. 5, sprawa 973, s. 25.

¹² Tamże, s. 22.

¹³ Tamże, s. 55.

Na osobę Ignacego Kulczyńskiego zwrócił uwagę władz austriackich we Lwowie gen.-gubernator kijowski Dymitr Bibikow. Pod datą 10/22 września 1838 przesłał on poufnie Kriegowi kopię statutów Stowarzyszenia Ludu Polskiego, odkrytych w związku ze śledztwem w sprawie Konarskiego. Zwracał zarazem uwagę, „że towarzystwo to powinno mieć rozgałęzienia w Galicji”¹⁴.

miejsca traktujące o sposobach sporządzania korespondencji konspiracyjnej.

Kulczyńskiemu zarzuca się tu, że pomagał Konarskiemu w przejściu granicy i zaopatrywaniu guberni podolskiej w zabronioną literaturę.

Bezpośrednio pod adresem Kriega przesłał Bibikow następną z kolei informację o Kulczyńskim, z 8/20 października 1838 (dokument nr 5). Mówi ona o okolicznościach spotkania się Konarskiego z Kulczyńskim we wsi Wyrów, obwodu złoczowskiego, oraz o ich łączności korespondencyjnej utrzymywanej przy pomocy Jarzyny oraz poczty państwowej w Brodach.

vollständige Kenntniss zu setzen die Gefälligkeit haben wollen, erneuere ich den Ausdruck meiner ausgezeichneten Hochachtung, mit welcher ich die Ehre habe zu verharren

Euer Excellenz gehorsamster Diener
Sedlitzky

5. DIMITR BIBIKOW DO BARONA KRIEKA FOUFNE W SPRAWIE IGNACEGO KULCZYŃSKIEGO

Kijów, 8/20 października 1838

Or.: CPAH we Lwowie, zespól 146, op. 5, sprawa 1049, s. 56—57.

Confidentiel

Monsieur le Baron,

L'autorité compétente vient de me communiquer des dépositions des détenus Konarsky, Yarzina, Rodziewicz et Moszkovsky⁴ par raport au nommé Koulczinsky, réfugié en Galicie, ce qui me met à même de donner à Votre Excellence quelques renseignements au sujet de cet individu.

Agréer, Monsieur le Baron, l'assurance de la haute considération et du profond respect avec lesquels j'ai l'honneur d'être de Votre Excellence le très humble et très obéissant serviteur.

Dmitri de Bibicoff

6. DYMİTR BIBIKOW DO BARONA KRIEGA; DALŠE SZCZEGÓŁY O KULCZYŃSKIM

Kijów, 9/21 września 1839

Or.: CPAH we Lwowie, zespól 146, op. 5, sprawa 1447, s. 1.

Monsieur le Baron,

Il est parvenu à ma connaissance que l'émissaire de la propagande polonaise Ignace Koulcziski ou Koulczinsky, connu à Votre Excellence par la correspondance de l'année dernière, natif du gouvernement de Podolie⁸,